
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Setembro de 2021.

Ponto Belo

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL 047/2021

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através 
do seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
de todos e das empresas participantes do certame 
em epígrafe, que tem por objeto contratação de 
empresa para fornecimento de material de consumo 
(material de papelaria), que será entregue conforme 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de 
Ponto Belo/ES, no exercício de 2021, de acordo com 
o termo de referência, que a sessão de julgamento 
do referido certame agendada para o dia 16 de 
setembro  de 2021 às 09h,  foi ADIADO para o dia 
27 de setembro de 2021 no mesmo horário, em 
decorrência da retificação feita no referido edital e 
em observância ao Art. 21 § 4º.
Ademais, está mantido os mesmos termos do 
edital retificado que está disponível no site http://
pontobelo-es.portaltp.com.br/
Maiores informações e esclarecimentos, poderão ser 
solicitados através do e-mail licitacao@pontobelo.
es.gov.br

Ponto Belo/ES, 14 de setembro de 2021.

Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro Municipal

Protocolo 715554

RETIFICAÇÃO

Fica retificado o Item 5.1.4.2 do Edital Tomada de 
Preços 003/2021, cujo objeto é a contratação de 
empresa da área de construção civil para a reforma 
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) 
de Ponto Belo/ES.

Onde teve a tabela de itens de referência de itens de 
maior relevância corrigida.

O Referido Edital devidamente retificado, já se 
encontra disponível no site: http://pontobelo-es.
portaltp.com.br/

Ponto Belo/ES, 14 de setembro de 2021.

PAULO EDUARDO RIBEIRO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 715178

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em 
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR e 
RATIFICAMOS a DISPENSA de licitação (aquisição 
de peças/material) com amparo no Art. 24, XVII, 
da Lei Federal nº 8.666/93, bem como da INEXI-
GIBILIDADE de licitação (aquisição de serviços) 
com amparo no Art. 25 da mesma lei, nos seguintes 
processos:
Processo 007449/2021 - Contratada: 
AUTOBAHN CAMINHOES E ONIBUS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 01.266.272/0001-09. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS REFERENTES À REVISÃO 
PREVENTIVA OBRIGATÓRIA DE 2000H DO VEÍCULO 
COMPACTADOR DE LIXO VOLKSWAGEN 17.260 
PLACA QRM8D20 - CHASSI 9536J8246LR03463, 
VISANDO SUA MAIOR DURABILIDADE E ADEQUADAS 
CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, COM A 
GARANTIA DA EMPRESA AUTORIZADA. Valor: 
R$ 6.149,06. Período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 0110011512200012.006 - Manutenção 
das Atividades administrativas - 33903000000 - 
MATERIAL DE CONSUMO - Ficha - 00313 - Fonte de 
Recurso - 10010000000.
Processo 007449/2021 - Contratada: 
AUTOBAHN CAMINHOES E ONIBUS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 01.266.272/0001-09. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS REFERENTES À REVISÃO 
PREVENTIVA OBRIGATÓRIA DE 2000H DO VEÍCULO 
COMPACTADOR DE LIXO VOLKSWAGEN 17.260 
PLACA QRM8D20 - CHASSI 9536J8246LR03463, 
VISANDO SUA MAIOR DURABILIDADE E ADEQUADAS 
CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, COM A GARANTIA 
DA EMPRESA AUTORIZADA. Valor: R$ 2.820,00. 
Período: Conforme constará na OF. Dotação: 
0110011512200012.006 - Manutenção das 
Atividades administrativas - 33903900000 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha 
- 00316 - Fonte de Recurso - 10010000000.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 715174

Santa Teresa

RESULTADO PP 020/2021

O Município de Santa Teresa - ES, através de seu 
Pregoeiro Oficial, torna público o resultado Pregão 
Presencial nº. 020/2021, para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços 
de armazenamento, transporte e destinação final de 
resíduos sólidos urbanos - Classe A.

Empresa vencedora:
Ambiental Coleta de Resíduos e Serviços Ltda: 
Lote 01 - Valor Global R$ 1.831.752,00; Valor 
Tonelada R$ 267,80;
Santa Teresa, 14 de setembro de 2021

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 715635

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 PMSDN

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Aquisição de pranchão de madeira e 
utensílios, para uso da Secretaria Municipal de 
Agricultura, visando a manutenção e a conservação 
de pontes das estradas vicinais do interior, garantindo 
bem-estar social e segurança aos usuários, tudo 
conforme as condições do anexo I e Termo de 
Referência. Os envelopes deverão ser entregues até 
às 8h do dia 28 de Setembro 2021, no protocolo 
da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá 
a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-14T22:16:05-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




